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BR.0003.318.2024 Gliwice, 03.07.2024 r. 

nr kor.  UM.616565.2024/TS  

 

 
Pan ANDRZEJ CHODOROWSKI 

Radny Rady Miasta Gliwice 

 

Dotyczy: nielegalnych składowisk odpadów na terenie miasta Gliwice. 

 

W odpowiedzi na pismo z dnia 18.06.2024 r. adresowane do 

Komendanta Straży Miejskiej w Gliwicach, informuję, że sprawy 

wymienionych przez Pana nielegalnych składowisk odpadów 

prowadzone są w Wydziale Środowiska UM w Gliwicach. 

 

 

1) Nielegalne składowiska odpadów przy ul. Cmentarnej: 

• Na terenie nieczynnej stacji paliw, działka nr 718, obręb Kolej; 

    Składowisko zmieszanych odpadów pochodzenia komunalnego, 

przewiezionych nielegalnie z Włoch w ilości powyżej 45 ton. 

Postępowanie prowadzi Główny Inspektor Ochrony (GIOŚ) jako 

organ kompetentny do transgranicznego przemieszczania 

odpadów. Ponadto w ww. lokalizacji zostały porzucone odpady 

pochodzenia krajowego, wobec których postępowanie 

administracyjne prowadzi Prezydent Miasta Gliwice w sprawie 

usunięcia odpadów z miejsca nieprzeznaczonego do ich  

składowania lub magazynowania. Dalsze postępowanie tutejszego 

organu uzależnione jest od decyzji GIOŚ. Problemem 

w sprawie jest kwestia zmieszania odpadów „krajowych” 

z „zagranicznymi”. 

• Na terenie graniczącym z cmentarzem, działka nr 711 obręb 

Kolej; 

• Na terenie graniczącym z cmentarzem, działka nr 771 i 714 

obręb Kolej; 

    Na ww. działkach znajdują się zmieszane odpady pochodzenia 

komunalnego, przywiezione w obydwu przypadkach nielegalnie 

z Niemiec. Postępowanie w sprawie nielegalnego przemieszczenia 

odpadów z Niemiec do Polski prowadzi GIOŚ.  

Powyższe nieruchomości zostały objęte nadzorem Policji i Straży 

Miejskiej oraz mobilnym monitoringiem miejskim. 

Tutejszy organ na bieżąco monitoruje sprawy dotyczące nielegalnych 

składowisk przy ulicy Cmentarnej prowadząc korespondencję z GIOŚ 

oraz zwracając się do innych organów w tej sprawie; m.in. do Prezesa 

Rady Ministrów, Ministra Klimatu, Wojewody Śląskiego, Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego. 

 

 



 

2)  Nielegalne składowisko odpadów na terenie nieruchomości 

położonej przy ul. Dojazdowej 11, działka nr 64/2, obręb Nowe 

Gliwice. 

W hali zdeponowano ok. 900 mauzerów zawierających odpady 

niebezpieczne. 

Prezydent Miasta Gliwice wydał decyzję administracyjną w trybie art. 

26a ustawy o odpadach w sprawie niezwłocznego usunięcia odpadów 

z miejsca nieprzeznaczonego do ich składowania lub magazynowania 

ze względu na zagrożenie dla życia lub zdrowia ludzi lub środowiska. 

Hala w której składowane są odpady jest zamknięta, wyposażona 

w monitoring miejski oraz system alarmowy. Przy każdym wejściu do 

hali zostały umieszczone tablice ostrzegawcze. 

 

3) Nielegalne składowisko odpadów na terenie nieruchomości 

położonej przy ul. Żytniej, działka o numerze ew. 1050/2, obręb 

Bojków. 

Obecnie na działce zgromadzono bardzo dużą ilość opon (nie wyklucza 

się innych rodzajów odpadów), brak kontaktu z najemcą. Prezydent 

Miasta Gliwice wszczął postępowanie administracyjne w sprawie 

nakazu usunięcia odpadów z miejsca nieprzeznaczonego do ich 

składowania lub magazynowania. 

 

Ponadto, w granicach administracyjnych Gliwic zidentyfikowano 

inne nielegalne składowiska. 

 

4) Nielegalne składowisko odpadów na terenie nieruchomości 

położonej przy ul. Kozielskiej 191, działki nr 787 i 788, obręb Stare 

Gliwice. 

Teren w bliskim sąsiedztwie zabudowy mieszkaniowej. W hali oraz na 

zewnątrz zdeponowane są odpady niebezpieczne w zbiornikach typu 

mauser, beczkach itp. 

Prezydent Miasta Gliwice wszczął postępowanie administracyjne 

w sprawie nakazu usunięcia odpadów z miejsca nieprzeznaczonego do 

ich składowania lub magazynowania.  

 

 

5) Nielegalne składowisko odpadów na terenie nieruchomości 

położonej przy ul. Królewskiej Tamy, działka nr 571, obręb Kolej.  

W murowanym budynku zmagazynowane zostały nielegalnie odpady 

niebezpieczne (powyżej 55 mauserów o poj. 1000 l, oraz metalowe 

beczki o poj. 200 l.) w postaci niezidentyfikowanej, płynnej substancji 

o silnym chemicznym zapachu. 

Prezydent Miasta Gliwice wszczął postępowanie administracyjne 

w sprawie nakazu usunięcia odpadów z miejsca nieprzeznaczonego do 

ich składowania lub magazynowania. 
                                                               

                                                            

 

                                                                Agnieszka Setnik 
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